2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от «28» марта 2017 года                                                                                                        № 332

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 22.12.2016 № 312 «О бюджете сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2017 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Алакуртти Кандалакшского района в связи с необходимостью решения вопросов, возникающих при исполнении бюджета сельского поселения,

На основании открытого голосования

Совет депутатов сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 22.12.2016 № 312 «О бюджете сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2017 год» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2017 год

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района  (далее – бюджет сельского поселения) на 2017 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 38 607,7 тыс.руб.;

общий объем расходов в сумме 40 325,7 тыс. руб.;

размер дефицита в сумме 1 718,0 тыс.руб.;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2018 года в сумме 0,0  тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс.руб.».

1.2. Дополнить статью 6 пунктом 3 следующего содержания:

«3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2017 год в сумме 0,0 тыс. руб.».

1.3. В статье 9 число «0,0» заменить числом «426,5».

1.4.  Внести в доходную часть бюджета сельского поселения на 2017 год следующие изменения:

1.4.1. Увеличить доходную часть на 0,2 тыс.руб. за счет увеличения объема дотаций бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности.

1.4.2. Уточнить код бюджетной классификации по минимальному налогу, зачисляемому в бюджеты субъектов Российской Федерации, с КБК 18210501050010000110 на КБК 18210501021010000110.

1.4.2. Привести наименования кодов бюджетной классификации доходов бюджетов бюджетной системы РФ в соответствие с Приказом Министерства финансов Российской федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».

1.5. Внести в расходную часть бюджета сельского поселения на 2017 год следующие изменения:

1.5.1. Увеличить объем муниципального дорожного фонда на 2017 год на 426,5 тыс.руб. и направить указанные средства на реализацию Основного мероприятие 9. «Содержание автомобильных дорог и сооружений на них в границах сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района» Подпрограммы 2. «Повышение безопасности дорожного движения и снижения дорожно-транспортного травматизма в сельском поселении Алакуртти  Кандалакшского района» Муниципальной программы 5. «Развитие транспортной системы в сельском поселении Алакуртти Кандалакшского района».

1.5.2. Включить в состав расходов остатки целевых средств, сформированных на 01.01.2017 на едином счете бюджета сельского поселения за счет средств бюджета муниципального образования Кандалакшский район, предоставленных в 2016 году в виде иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований сельских поселений Кандалакшского района на компенсацию выпадающих доходов бюджетов сельских поселений от арендной платы за земельные участки, расположенные в границах сельских поселений, государственная собственность на которые не разграничена, в сумме 493,5 тыс.руб. и направить их на замещение собственных средств на реализацию Основного мероприятия 1. «Обеспечение развития творческого потенциала и организации досуга населения»  Подпрограммы  2. «Искусство» Муниципальной программы 8. «Развитие культуры и сохранение культурного наследия сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района».

1.5.3. Привести наименования целевых статей по основным мероприятиям муниципальных программ в соответствие с постановлениями администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 28.02.2017 № 26 «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования сельское поселение Алакуртти от 28.11.2016 № 237», от 02.03.2017 № 27 «О внесении изменений в муниципальную программу «Энергоэффективность и развитие энергетики сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации сельского поселения Алакуртти от 28.11.2016 № 238».

1.6. Утвердить приложения №№ 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к решению Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 22.12.2016 № 312 «О бюджете сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2017 год» в новой редакции.

2. Администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района утвердить соответствующие изменения в муниципальные программы в соответствии с пунктами 1.5.1, 1.5.2 настоящего решения.

3. Органу, исполняющему бюджет сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись, лимиты бюджетных обязательств.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.
Глава сельского поселения Алакуртти                                                          А.О. Владимиров
PAGE